1

股票简称：广日股份           股票代码：600894         编号：临 2021-030

广州广日股份有限公司

关于控股股东国有股权无偿划转的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、广州市人民政府及广东省财政厅分别将其持有的广州广日股份有限公司（以

下简称“公司”或“上市公司”）控股股东广州智能装备产业集团有限公司（以下

简称“广智集团”）90%股权和 10%股权无偿划转至广州工业投资控股集团有限公司

（以下简称“广州工控”）。

2、根据《上市公司收购管理办法》第六十三条规定，本次无偿划转符合免于发

出要约的情形。

3、本次无偿划转的实施不会导致公司直接控股股东和实际控制人发生变化。

一、本次国有股权无偿划转的基本情况

公司于 2021年 12 月 15日收到控股股东广智集团发来的《关于广州工控以无偿

划转方式受让广智集团 100%股权的通知》。根据广州市人民政府国有资产监督管理委

员会（以下简称“广州市国资委”）《关于将广州智能装备产业集团有限公司 90%国有

股权无偿划转至广州工业投资控股集团有限公司的通知》（穗国资产权[2021]17号）

及《广州智能装备产业集团有限公司股东会决议》，广州市人民政府（广州市国资委

代表履行股东职责）及广东省财政厅以 2020 年 12 月 31 日为基准日,分别将其持有

的广智集团（系剥离广州广哈通信股份有限公司、广州新星微电子有限公司和广州

华南信息技术有限公司之后的广智集团）90%股权和 10%股权无偿划转至广州工控（以

下简称“本次无偿划转”）。

本次无偿划转实施前，公司与控股股东及实际控制人关系图如下：

2

本次无偿划转实施完毕后，公司与控股股东及实际控制人关系图如下：

二、广州工控基本情况

公司全名：广州工业投资控股集团有限公司

统一社会信用代码:914401011904604026

公司类型:有限责任公司(国有控股)

成立日期:1978-05-26

法定代表人:周千定

注册资本:626811.77659万元人民币

登记机关:广州市市场监督管理局

注册地址:广州市荔湾区白鹤洞

经营范围:医院管理；企业自有资金投资；企业总部管理；资产管理（不含许可

审批项目）；商品零售贸易（许可审批类商品除外）；商品批发贸易（许可审批类商

90%

广东省财政厅

广州智能装备产业集团有限公司

广州广日股份有限公司

56.56%

广州市国资委

10%

90%

广州市国资委

广州工业投资控股集团有限公司

广州智能装备产业集团有限公司

100%

广东省财政厅

10%

广州广日股份有限公司

56.56%

90%

90%

3

品除外）；货物进出口（专营专控商品除外）；技术进出口；房屋租赁；场地租赁（不

含仓储）；停车场经营；新材料技术开发服务。

三、所涉及的后续事项

1、本次无偿划转的实施不会导致上市公司直接控股股东和实际控制人发生变

化，上市公司的直接控股股东仍为广智集团，实际控制人仍为广州市国资委。广州

工控将通过本次无偿划转成为公司间接控股股东。

2、本次无偿划转事项构成间接收购上市公司，并触发上市公司要约收购，根据

《上市公司收购管理办法》第六十三条规定，本次国有股权无偿划转符合免于发出

要约的情形。

3、本次无偿划转事项涉及信息披露义务人披露收购报告书摘要等后续工作，公

司将督促信息披露义务人按照《上市公司收购管理办法》的有关规定及时披露收购

报告书摘要等文件。

4、公司将密切关注该事项的进展，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                        广州广日股份有限公司董事会

                                           二〇二一年十二月十六日